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Informacja 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  

z możliwością negocjacji  na "Rozbudowę i nadbudowę budynku Szpitala w Staszowie 
w związku z przebudową i modernizacją bloku porodowego"  w ramach projektu numer 
RPSW.07.03.00-26-0002/19 pn.: „Porody na miarę XXI wieku poprzez rozbudowę  
i modernizację bloku porodowego w SPZZOZ w Staszowie”. 

 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się 
do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień (poniżej pytania  

i odpowiedzi): 
 
 

1. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w formacie ATH, co znacznie usprawni wycenę. 

Odpowiedź – Zamawiający nie posiada przedmiarów w formacie ATH.  

 

2. Wykonawca – W dokumentacji brakuje zestawienie zbrojenia oraz elementów stalowych – prosimy 

o uzupełnienie. 

Odpowiedź – Zestawienie stali zgodnie z przedmiarem i rysunkami konstrukcyjnymi. 

 

3. Wykonawca – Prosimy o udostępnienie zestawienia nowo projektowanej stolarki i ślusarki okiennej  

i drzwiowej wraz ze specyfikacją techniczną. 

Odpowiedź –  Zamieszczona w załączniku stolarka sprzed uzgodnień z rzeczoznawcą p.poż oraz 

późniejszych uzgodnień z inwestorem. Stolarka aktualna na rzutach architektury. 

 

4. Wykonawca – Prosimy o potwierdzenie, że nowo projektowana winda nie wchodzi w zakres wyceny  

w niniejszym postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że nowo projektowana winda nie wchodzi w zakres wyceny w 

niniejszym postępowaniu. 

 

5. Wykonawca – Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których 

wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Z uwagi na zmieniającą się sytuację na rynku usług 

budowlanych prosimy o potwierdzenie, że na etapie realizacji robót Zamawiający dopuszcza zmianę 

wskazanych w ofercie podwykonawców, jak również że dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych 

zakresów robót niż wskazane w ofercie, przy zachowaniu procedury zgłaszania podwykonawców. 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że na etapie realizacji robót dopuszcza zmianę wskazanych w 

ofercie podwykonawców oraz dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót niż 

wskazane w ofercie przy zachowaniu procedury zgłaszania podwykonawców, zapisów projektu umowy 

oraz zapisów ustawowych w tym zakresie. 
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6. Wykonawca – Dokumentacja techniczna dla instalacji gazów medycznych jest niekompletna. Brakuje rysunku 

dla rzutu II piętra, który widnieje w opisie. Brak również rysunku rzutu dachu dla gazów medycznych. Prosimy o 

pilne uzupełnienie. 

Odpowiedź – Rzut dla II piętra w załączniku. Pozostałe piętra nie wchodzą w zakres prac. 

 

7. Wykonawca – Prosimy o potwierdzenie, że tynkowaniu podlegają jedynie ściany nowo murowane, natomiast 

istniejące pozostają bez zmian. 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że tynkowaniu podlegają ściany nowo murowane. Należy 

uwzględnić ewentualne ubytki  oraz poprawki wynikające z istniejącego stanu tynku w ścianach 

istniejących celem położenia gładzi. 

 

8. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, które elementy stolarki drzwiowej i okiennej w poziomie parteru 

podlegają wymianie na nowe? Wg opisu technicznego, pomieszczenia parteru pozostają bez zmian, natomiast 

porównując rysunki inwentaryzacji oraz projektu widać naniesione zmiany co do odporności ogniowej stolarki. 

Np. w pom. 1.02 na rysunku inwentaryzacji wrysowane są drzwi dwuskrzydłowe o odporności EI30, natomiast 

na rysunku projektu posiadają odporność EI60. Ta sama sytuacja pojawia się dla drzwi wejściowych do pom. 

1/01 oraz okien przy schodach zewnętrznych tj. wg inwentaryzacji drzwi i okna bez odporności ogniowej, wg. 

projektu drzwi i okna ppoż EI60. Prosimy o naniesienie oznaczeń na rysunkach, które drzwi i okna należy 

zdemontować oraz wymienić na nowe. 

Odpowiedź – Zamawiający informuje, że wymianie podlegać będzie jedno okno w pomieszczeniu 1/04 – 

skrajne od strony wejścia głównego, analogicznie do pozostałych pięter. Drzwi utrzymać jak w projekcie 

architektonicznym. 

 

9. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności ilości drzwi aluminiowych ppoż. Wg przedmiaru robót należy 

wycenić 1 sztukę takich drzwi, natomiast wg projektu należy wbudować 3 sztuki drzwi aluminiowych ppoż. EI60 

o wym. 110x20, w poziomie parteru, 1 piętra oraz 3 piętra. Na 2 piętrze zaprojektowane są 3 sztuki drzwi ppoż o 

wym. 100x200 oraz 120x200, na 4 piętrze zaprojektowano zaś jedne drzwi ppoż o wym. 90x200. Prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności oraz udostępnienie zestawienia stolarki w celu rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź – Drzwi ppoż należy wycenić zgodnie z rysunkami. 

 

10. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, w którym miejscu znajdują się fasady, które należy wycenić wg pozycji 

113 oraz 114 wg przedmiaru robót budowlanych? Prosimy o udostępnienie zestawienia fasad wraz ze 

specyfikacją techniczną w celu rzetelnej wyceny. 

Odpowiedź – 1 fasada 4000x3000 między pom. 3/10 a pom. 3/12, 3/11, oraz druga taka sama fasada 

między pom 3/13 a pom. 3/12, 3/11. Trzecia fasada między pom. 3/11 a 3/12 o wymiarach 3000 na 3000. W 

załączniku poprawiona stolarka budowlana.  

 

11. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie kwestii posadzek. Wg przedmiaru robót budowlanych nowe warstwy 

posadzkowe należy wykonać na całej powierzchni przebudowy i nadbudowy poza parterem. W opisie 

technicznym natomiast napisana jest informacja "Zakłada się wykorzystanie istniejących wylewek cementowych 

na których murowane będą ścianki działowe." co sugeruje pozostawienie istniejących warstw bez zmian, a 

następnie "Po zerwaniu posadzek i podłóż wykonać nowe wraz z izolacjami...". Prosimy o wyjaśnienie, czy w 

pomieszczeniach przebudowywanych również należy rozebrać warstwy posadzkowe oraz wbudować na nowo, 

czy należy je pozostawić w istniejącym stanie? 

Odpowiedź – Zgodnie z przedmiarem. 

 

12. Wykonawca – Prosimy o podanie specyfikacji technicznej dla tarketu jaki należy wykonać w nowo 

projektowanych pomieszczeniach. 

Odpowiedź – Sale zabiegowe i sala cięć cesarskich (3/10, 3/12, 3/13, 3/26) – prądoprzewodząca 

homogeniczna wykładzina winylowa typ I. Pozostałe pomieszczenia – homogeniczne winylowe pokrycie 

podłogowe z odnawialną powłoką typ I. Grubość wykładziny min 2mm. 

 

13. Wykonawca – Prosimy o potwierdzenie, że posadzki na parterze pozostają bez zmian jak w stanie istniejącym. 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że posadzki na parterze pozostają bez zmian. 
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14. Wykonawca – Czy Zamawiający potwierdza, że skucie tynków należy wycenić tylko na ścianach, które 

podlegają rozbiórce lub wykuciu otworu? 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że skucie tynków należy wycenić na ścianach, które podlegają 

rozbiórce lub wykuciu otworu. Należy także uwzględnić ewentualne ubytki w ścianach istniejących oraz 

potrzebę skucia i położenia nowych w celu zachowania zasad sztuki budowlanej. Wykonawca ma 

możliwość dokonania odkrywek. 

 

15. Wykonawca – Czy Zamawiający potwierdza, że rozebranie posadzek oraz skucie wylewek należy wykonać, na 

całej powierzchni przebudowywanej?   

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że rozebranie posadzek oraz skucie wylewek należy wykonać na 

całej powierzchni przebudowywanej. 

 

16. Wykonawca – Prosimy wymienić pomieszczenia, w których ściany są obecnie licowane płytkami i do jakiej 

wysokości? Nie wiemy, ile płytek podlega skuciu i utylizacji. 

Odpowiedź – W pomieszczeniach zabiegowych i sanitariatach do wysokości ok 2m (ok 235m
2
). 

 

17. Wykonawca – Przy klatce schodowej na rzucie 2 pietra oznaczono ścianę w następujący sposób: 

 

 

 

Według rzutu architektury należy w tej ścianie wstawić drzwi EI30+S 100x120. Prosimy 

o informację, czy jest to w zakresie przetargu? Proszę wyjaśnić z czego wykonana jest ściana aby można było 
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odpowiednio wycenić montaż drzwi. 

Odpowiedź – Drzwi EI30+S 100x200 należy wykonać. Istniejąca ściana wykonana z pustaka szklanego. 

18. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, czy na wszystkich ścianach istniejących w pomieszczeniach 

przebudowywanych należy wykonać okładziny z płyt GK jak w opisie technicznym? 

Brak pozycji odnoszącej się do okładzin w przedmiarze robót budowlanych. 

Odpowiedź – Zgodnie z opisem technicznym. Podpunkt 4 - Tynki wewnętrzne. 

 

19. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, czy wszystkie istniejące sufity w pomieszczeniach przebudowywanych 

należy otynkować i pomalować, oprócz pomieszczeń z sufitami podwieszanymi? 

Odpowiedź – TAK. 

 

20. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału ma być wbudowana ścianka oddzielająca pom. 3/11 i 

3/12 na 2 piętrze? Widnieje przy niej oznaczenie 300/90, czy jest to okno wewnętrzne? Prosimy o informację. 

Odpowiedź – Ścianka murowana gr. 12cm do pełnej wysokości z przeszkleniem 300/90. 

 

21. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, czy wyposażenie ruchome widniejące na rzutach kondygnacji wchodzi w 

zakres wyceny? Jeżeli tak, prosimy o dodatkowe specyfikacje techniczne. 

Odpowiedź – Wyposażenie ruchome nie wchodzi w zakres wyceny, za wyjątkiem aparatury sanitarnej. 

 

22. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie czy blaty w pom. 3/11 i 3/12 wchodzą w zakres wyceny? Jeżeli tak, 

prosimy o specyfikację techniczną. 

Odpowiedź – Pom. 3/11 - Blat o grubości min. 28mm  oklejane laminatem wysokociśnieniowym typu 

HPL o grubości min. 0,8mm o wysokim stopniu twardości i wytrzymałości na uszkodzenia mechaniczne 

oraz  podwyższonej odporności chemicznej, odporne na promieniowanie UV oraz środki dezynfekcyjno-

myjące. Pom. 3/12 s- szafka umywalkowa min 60cm pełna z szufladami wilgocioodporna oklejana 

laminatem wysokociśnieniowym typu HPL o grubości min. 0,8mm o wysokim stopniu twardości i 

wytrzymałości na uszkodzenia mechaniczne oraz  podwyższonej odporności chemicznej. Odporne na 

promieniowanie UV oraz środki dezynfekcyjno-myjące. 

 

23. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie czy ściany sal porodowych oraz sali cięć cesarskich również należy 

licować płytkami?  

Odpowiedź – Wykończenie sali cięć cesarskich w standardzie sali operacyjnej, tj wykończenie ścian w 

modułowym systemie zabudowy np. panele ze stali nierdzewnej (stal kwasoodporna szlifowana o 

gatunku AISI 304) lub okładzina higieniczna PVC typu SPEEDWALL (ściany i sufity). Zabudowa szaf 

wnękowych ze stali nierdzewnej ok. 3m², z półkami ze stali kwasoodpornej – min 5 szt, drzwi do szaf 

oszklone zamykane na klucz, lokalizacja szaf po uzgodnieniu z Zamawiającym. Wykonanie 

automatycznych drzwi przesuwnych do Sali cięć cesarskich szt. 3 systemowych zintegrowanych z 

zabudową panelową ścian, licowane z powierzchnią panelu ściennego, montowane bez widocznych 

mocowań do ściany, wykonane ze stali nierdzewnej, grubość ościeżnicy min 1,5mm, na stronie 

wewnętrznej ościeżnicy wgłębienie do którego w czasie domykania drzwi jest dociskany profil gumowy 

w celu zapewnienia szczelności drzwi, drzwi izolowane termicznie i akustycznie bez progu. Mechanizm 

suwny skrzydeł drzwiowych składający się ze stabilnych szyn jezdnych wykonany z min 4 krążkami 

jezdnymi w formie łożyska kulkowego ze ślizgaczami współpracującymi dla łatwego i cichobieżnego 

działania. Drzwi otwierane na fotokomórkę. Konieczność wykonania mechanizmu otwierania ręcznego w 

przypadku braku zasilania.  

Wykończenie ścian sal porodowych w modułowym systemie zabudowy typu okładzina higieniczna PCV 

typu SPEEDWALL. 

 

24. Wykonawca – Prosimy o potwierdzenie, że w salach porodowych oraz w sali cięć cesarskich nie należy 

mocować sufitów podwieszanych. Zgodnie z opisem technicznym sufity mają być zastosowane jedynie w 

korytarzach i węzłach sanitarnych. 

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że w w/w salach nie ma sufitów podwieszanych. 

 

25. Wykonawca – Prosimy o wyjaśnienie, czy ściany pomieszczeń 4/03 i 4/06 należy ponownie licować płytkami? 

Odpowiedź – NIE. 
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26. Wykonawca – Prosimy o podanie numerów pomieszczeń komunikacji, w których mają znajdować się tapety z 

włókna szklanego. 

Odpowiedź – Wszystkie korytarze zgodnie z rysunkiem architektonicznym. Po wyborze oferty do 

uzgodnienia z inwestorem. 

 

27. Wykonawca – Prosimy o podanie specyfikacji technicznej dla fototapety, jaką należy wykonać w salach dla 

pacjentów. 

Odpowiedź – Po wyborze oferty do uzgodnienia z inwestorem. 

 

28. Wykonawca – Zgodnie z zapisami §10 ust. 4, 5 i 6 oraz §11 ust. 4 wzoru umowy faktura częściowa i faktura 

końcowa zostaną wystawione przez Wykonawcę pod warunkiem podpisania przez strony protokołów 

bezusterkowego odbioru odpowiednio częściowego i końcowego.  

Prosimy o potwierdzenie, iż tylko wady istotne, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie 

z jego przeznaczeniem mogą być podstawą do odmowy dokonania odbioru częściowego/końcowego. 

Podkreślamy, że jest to zgodne z doktryną oraz wykładnią i bogatym orzecznictwem w tym zakresie. 

Wskazujemy, że zgodnie z art. 647 kodeksu cywilnego dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest 

podstawowym obowiązkiem Zamawiającego i Zamawiający nie może uchylić się od dokonania odbioru z 

powodu wystąpienia wad/ usterek nadających się do usunięcia. Podobne jest stanowisko Sądu Najwyższego, 

który w wyroku z 8 stycznia 2004r. (sygn. akt I CK 24/03) stwierdził, iż „jeżeli Wykonawca zgłosił zakończenie 

robót budowlanych, Inwestor obowiązany jest dokonać ich odbioru (art.647 kc). W dokumencie (protokole) z tej 

czynności, stanowiącym stwierdzenie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne 

jest zawarcie ustaleń poczynionych m.in. co do jakości wykonanych robót, ewentualny wykaz wszystkich 

ujawnionych wad z ewentualnymi terminami ich usunięcia lub oświadczeniem inwestora o wyborze innego 

uprawnienia z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze (np. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 5 marca 1997r. II CKN 28/97 OSNC 1997/6-7 poz.90).” Zatem odbiór powinien być 

dokonany niezależnie od wystąpienia wad, które mogą być usuwane już po dokonaniu odbioru, a oczekiwanie 

na odbiory bezusterkowe nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do 

wydłużenia uznania przedmiotu umowy za wykonany.   

Takie stanowisko wyraził m.in. SN w wyroku z dnia 7.03.2013 r. wydanego w sprawie prowadzonej pod sygn. 
akt II CKN 476/12, w którym wskazano, że: „w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych 
wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej inwestor jest zobowiązany do ich odbioru. W 
protokole niezbędne jest więc zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz 
wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia (…)”. Podobne stanowisko prezentowane jest przez 
KIO m.in. w wyroku z dnia 8.11.2019 r. wydanym pod sygn. akt KIO 2017/29. 
Dodatkowo w wyroku z dnia 22 czerwca 2007 roku, sygn. Akt V CSK 99/2007 Sąd Najwyższy orzekł, iż strony 
umowy o roboty budowlane nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy od braku 
jakichkolwiek usterek. 
Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że tylko wady istotne, skutkujące brakiem możliwości 
korzystania z przedmiotu robót budowlanych zgodnie z jego przeznaczeniem, brakiem właściwych mu 
cech lub cech wyraźnie zastrzeżonych w umowie, istotnie zmniejszających ich wartość lub skutkujące 
brakiem odbioru przez uprawnione instytucje będą podstawą do odmowy dokonania odbioru 
częściowego/końcowego. 

 

29. Wykonawca – Po czyjej stronie jest uzyskanie pozwolenia na użytkowanie? 

Odpowiedź – Opinie oraz pozwolenia po stronie Wykonawcy. Zamawiający zmienia zapis pkt 19 SWZ i 

nadaje mu następujące brzmienie: „Okres realizacji robót budowlanych wynosi max 210 dni 

kalendarzowych od terminu podpisania umowy”. Zamawiający wyjaśnia, iż jest to termin na wykonanie 

robót budowlanych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Ponadto Zamawiający zmienia 

zapisy § 2 ust. 1 projektu umowy i nadaje mu następujące brzmienie: „ Rozpoczęcie robót określonych 

w § 1 ustala się na dzień przekazania placu budowy protokołem zdawczo – odbiorczym podpisanym 

przez upoważnionych przedstawicieli obu stron, tj. na dzień …...................... roku natomiast ich 

zakończenie ustala się (max) na dzień .............................. roku; (max 210 dni od daty podpisania umowy 

po zakończeniu postępowania). Powyższy termin obejmuje wykonanie robót budowlanych wraz z 

uzyskaniem przez Wykonawcę pozwolenia na użytkowanie.”. 

 

30. Wykonawca – Prosimy o potwierdzenie, że wymiana elementów eksploatacyjnych w oferowanym okresie 

gwarancji nie wchodzi w zakres obowiązków Wykonawcy. 

Odpowiedź – Wykonawca udziela gwarancji na cały zakres wykonanych prac, co obejmuje również 

wymianę elementów eksploatacyjnych typu klamki, baterie umywalkowe, lampy, itp. 
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31. Wykonawca – Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy również wycenić krzesła prysznicowe widoczne 

na rzutach projektu? 

Odpowiedź – TAK. 

 

32. Wykonawca – Czy w pomieszczeniach 2/04, 2/05, 2/06, 2/08, 3/04, 3/05, 3/12 przy umywalkach należy 

doliczyć fartuchy z płytek? Brak informacji w opisie technicznym. 

Odpowiedź – TAK. 

 

33. Wykonawca – W przedmiarze robót budowlanych brak pozycji do wyceny zasłon PCV przy prysznicach. 

Prosimy o potwierdzenie, że wchodzą one w zakres wyceny. 

Odpowiedź – Zasłony wchodzą w zakres wyceny. 

 

34. Wykonawca – Prosimy o uzupełnienie informacji z jakiego materiału mają być wykonane szafy przesuwne 

wnękowe?  

Odpowiedź – Płyty MDF, za wyjątkiem Sali cięć cesarskich (patrz odpowiedź nr 23). 

 

35. Wykonawca – W przedmiarze robót budowlanych brak pozycji do wyceny odbojnic za łóżkami pacjentów. 

Prosimy o potwierdzenie, że wchodzą one w zakres wyceny. 

Odpowiedź – Odbojnice za łóżkami pacjentów wchodzą w zakres wyceny, np. firma CS ProdMar. 

 

36. Wykonawca – Na 2 piętrze w części istniejącej (po lewej stronie klatki schodowej), należy wykonać 

przemurowania. Czy w tych pomieszczeniach również należy usunąć posadzki? Jakie wykończenie posadzek 

jest na chwilę obecną? 

Odpowiedź – Należy usunąć posadzki. Tarket. 

 

37. Wykonawca – Na rysunku konstrukcji dachu zaznaczono BŻ 1 - prosimy o podanie wymiarów oraz zbrojenia 

tego elementu. 

Odpowiedź – S/H – 25/35 (8 Ø16). 

 

38. Wykonawca – Czy Zamawiający potwierdza, że ŻS - żebro w stropie oznaczone na rysunku konstrukcji stropu 

nad 3 piętrem ma wysokość grubości stropu tj. 15cm?  

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.  

 

39. Wykonawca – Czy Zamawiający potwierdza, że na rzucie 2 i 3 piętra przy części dobudowywanej oznaczonej 

niżej: 
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należy pozostawić wyprawę elewacyjną oraz ocieplenie i dobudować nową ścianę?  

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza. 

 

40. Wykonawca – Wg przedmiaru robót budowlanych w pozycji nr 118 "Osadzenie drzwi z płyt w szachtach pionów 

instalacyjnych" wycenić należy 10 szt. Na 2 piętrze znajduje się 10 sztuk drzwi, natomiast na 1 piętrze 

wrysowane są jeszcze 3 sztuki. Prosimy o wyjaśnienie, czy na 1 piętrze również należy wycenić osadzenie 

drzwi do szachtów, czy są one istniejące? Ponadto prosimy o podanie wymiarów drzwi. 

Odpowiedź – Szachty projektowane jedynie na piętrze II. Reszta szachtów istniejąca. 

 

41. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: Czy w zakresie wyceny jest wykonanie instalacji gazów 

medycznych na parterze, I, II, i III piętrze? Brak rysunku instalacji GM dla II piętra, natomiast w opisie 

technicznym jest wspomniane, że wykonanie instalacji gazów medycznych ma być na I oraz III piętrze.  

Odpowiedź – Wykonanie instalacji gazów medycznych tylko na II piętrze. 

 

42. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: punkty poboru gazu mają one być umiejscowione 

w ścianach, czy w tablicach TPG?  

Odpowiedź – Punkty poboru w ścianach. 

 

43. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: W skrzynkach kontrolno-pomiarowych ma znajdować się 

również sygnalizacja gazów? 

Odpowiedź –  TAK. 

 

44. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: Na rysunkach nie ma zaznaczonego odciągu gazu 

anestetycznego, które są opisane w opisie. Proszę o wyjaśnienie tematu odciągu gazu. 

Odpowiedź – Instalacja wymaga wykonania odciągów gazów anestetycznych. 

 

45. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: Czy kolumny anestezjologiczne i chirurgiczne są objęte 

wyceną dla instalacji gazów medycznych? 

Odpowiedź – Kolumny anestezjologiczne i chirurgiczne nie są objęte wyceną dla instalacji gazów 

medycznych. Wykonawca musi wykonać zasilanie podsufitowe dla kolumn gazów medycznych. 

 

46. Wykonawca – Brak w przedmiarze rozdzielnic TP1, RB1 do RB5, RIT1, RIT2 i RIT3 - prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów. 

Odpowiedź – Rozdzielnie ujęte są w przedmiarze instalacji elektrycznej w pozycji od 69 do 76. 
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47. Wykonawca – Brak w przedmiarze kabli YKYżo 5x10 mm2, YKYżo 5x25 mm2, YKYżo 5x50 mm2 zasilających 

rozdzielnice RB1 do RB5. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów z podaniem ilości kabli. 

Odpowiedź – Zasilenie RIT - LgY35mm
2 

- długość przewodu 1000m, kabel YKYżo 5x10 mm2  - długość 

ok. 120m, kabel YKYżo 5x25 mm2  - długość ok. 90m, kabel YKYżo 5x50 mm2  - długość ok. 90m. 

 

48. Wykonawca – W przedmiarze - element nr 2 - montaż systemu przywoławczego przyjęto urządzenia firmy ABB 

SIGNAL, natomiast w projekcie są urządzenia firmy SCHIMA. Prosimy o podanie systemu przywoławczego 

który należy ująć w ofercie wraz z ilością urządzeń. 

Odpowiedź – W projekcie budowlanym podano przykładowe firmy. Zamawiający nie narzuca 

Wykonawcy wybory firmy.  

 

49. Wykonawca – Po wstępnej analizie SIWZ i PW informuję iż Zamawiający nie zamieścił rys. Instalacji Gazów 

Medycznych dla II piętra a omyłkowo w miejscu tego pliku zamieszczono rysunek instalacji kanalizacji (chodzi o 

pilik nr 27) dla dokumentacji technicznej branży instalacyjnej. Proszę o udostępnienie właściwego rysunku 

instalacji gazów medycznych dla II piętra celem analizy porównawczej z przedmiarami robót. 

Odpowiedź – Rysunek w załączniku. 

 

50. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż nowych źródeł 

Gazów Medycznych jest poza zakresem postępowania. 

Odpowiedź – Inwestor potwierdza. 

 

51. Wykonawca – Dot. instalacji gazów medycznych: Prosimy o potwierdzenie, że modernizacja istniejących źródeł 

Gazów Medycznych jest poza zakresem postępowania. 

Odpowiedź – Inwestor potwierdza. 

 

52. Wykonawca – Prosimy o informację czy w zakresie ogłoszonego postępowania znajdują się elementy 

wyposażenia sprzętowego oddziału t.j. wanna porodowa?  

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż zgodnie z przedmiarem robót w zakres postępowania wchodzi 

wanna porodowa. 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego 
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ. 
 

Okablowanie lokalnej sieci komputerowej szpitala należy wykonać w kategorii 6A. Przewody kablowe o 

łącznym przekroju żył do 8,5mm² wciągane do rur. Kabel teleinformatyczny min U/FTP kat 6A 4x2x0,57 

drut.  

 

Zmiana SWZ 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 
 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 i ust 3 ustawy  
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, zmienia 
termin otwarcia i składania ofert z dnia 20.08.2021 roku na dzień: 
 składanie ofert do dnia 26.08.2021 roku do godz. 09:00; 
 otwarcie ofert dnia 26.08.2021 roku o godz. 10:00. 
Zmianie ulega również termin związania ofertą, tj. do dnia 24.09.2021 roku. 
 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
Staszów, dnia 18.08.2021 r. 
 

Zatwierdzam: 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


